
No. NOMBRE  Unidad Puesto Funcional

No. Celular solo 

Jefaturas Correo Electrónico

1 Maestro Oscar René Obando Samos Director DIDEDUC-Petén 5575 5115 oobando@mineduc.gob.gt
2 Licda. Mirza del Carmen  Rosales Baños Despacho Director Asistente del Director 55589114 mrosales@mineduc.gob.gt

3 Licda. Evelyn Liliana Velásquez Figueroa Despacho Director Asistente del  Director 44894378 evelasquez@mineduc.gob.gt

1 Lic. Rosendo Chub Coc

Jefe del Departamento Técnico 

Pedagógico - BI

Departamento Técnico 

Pedagógico - BI 3323 1167 rchub@mineduc.gob.gt

2 Licda. Gloria Ll. Catalán Puga Sección Entrega Educativa Coord. Entrega Educativa 5621 4508 gcatalan@mineduc.gob.gt

3 Henry Estuardo Ovando López Sección Entrega Educativa Asistente hovando@mineduc.gob.gt

4 Licda. Aura Leticia Monterroso Barco Educación Especial Coord. Educ. Especial 4211 6850 lmonterroso@mineduc.gob.gt

5 Dra. Idida Maribel Figueroa Alvarez Formación Docente Coordinadora 5855 2116 imfigueroa@mineduc.gob.gt

6

Licda. Ninnette Casandra Juárez 

Mejicanos Educación Escolar Coordinadora 4217 6154 ncjuarez@mineduc.gob.gt
7 Lic. Amilcar Noé Calderón Becerra Educación Escolar Coord. Unidad Nveles. Educ. Inicial y Preprimaria / Coord. SINAE5616 1805 ancalderon@mineduc.gob.gt

8 Lic. Anacleto Constancia Educación Escolar Enc. Del Ciclo Diversificado 5588 0915 aconstancia@mineduc.gob.gt

9 Lic. José A. Esquivel Educación Escolar Enc. Ciclo Básico jesquivel@mineduc.gob.gt

10 Lic. Santiago Cruz Serrano DIGEEX Coordinador 42791594 scruz@mineduc.gob.gt

11 Dr. Carlos García Tohom Sec. Aseguramiento Calidad Coordinador 5455 8495 ctohom@mineduc.gob.gt

12 Lic. Carlos H. Nájera Solís Acreditamiento y Certificación Coordinador 54556876 chnajera@mineduc.gob.gt

13 Licda. Deysi Lisbeth Rodríguez Investigación Evaluación Pedagógica Ecargada 5410 2583 drodriguez@mineduc.gob.gt

14 PEM. Ruth Z. Catún Laines Acreditación y Cert. Calidad Asistente 5989 3637 rcatun@mineduc.gob.gt

15 Licda. Lesdy M. Contreras España Educación Física

Coordinadora Orientadora 

Metodológica Deptal. 5859 9876 lcontreras@mineduc.gob.gt

PERSONAL DIDEDUC PETÉN 2,021

DESPACHO DE LA DEPARTAMENTAL

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO

DEPTO. TÉCNICO PEDAGÓGICO
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1 Lic. Ervin Armando López Peláez Despacho Director Director Departamental, a.i. 4047 6183 ealopez@mineduc.gob.gt

2 Licda. Carmen M. Lapoyeu

Departamento Administrativo 

Financiero Asistente 42736183 clapoyeu@mineduc.gob.gt

1 Carlos R. Barillas C. Financiera Jefe Sección Financiera a..i. 56167126 cbarillas@mineduc.gob.gt

2 Licda. Bilha Pineda Márquez Contabilidad Enc. Contabilidad 5932 2405 bpineda@mineduc.gob.gt

3 David Estuardo Romero Contabilidad Asistente Contabilidad 50179882 dromero@mineduc.gob.gt

4 Ferdy Morales Presupuesto Encargado Presupuesto a.i. 55780631 fmorales@mineduc.gob.gt

5 Lic. Lino A. Díaz González Sección Financiera Asistente Financiero 42532878 ladiaz@mineduc.gob.gt

6 Miguel A. Pinelo Chihchilla Operaciones Caja Enc. Tesorería 55557101 mpinelo@mineduc.gob.gt

7 Heidy Migdalia Velliz Chen Operaciones Caja Asistente Profesional I 54828134 hveliz@mineduc.gob.gt
8 Milton A. de la Cruz Inventario Jefe de Unidad 59953440 mdelacruz@mineduc.gob.gt

1 Lic. Sergio Estuardo Ozaeta Burgos Sección Administrativa Jefe Administativo 54117147 sozaeta@mineduc.gob.gt

2 Licda. María del Rosario García Arévalo Sección Administrativa Jefa Depto. De Compras 5511 7820 mgarciaa@mineduc.gob.gt

3 Ingris Marleny Lorenzo Juárez Atención al Ciudadano Asistente 48771685 ilorenzo@mineduc.gob.gt

4 Manuel Alejandro Vega Pérez Adquisiciones y Contrataciones Asistente 42101825 mvega@mineduc.gob.gt

5 Karla Ivonee Valle Burgos Servicios Generales Coordinadora 5428 9606 kivalle@mineduc.gob.gt

6 Irene Teodolinda Canek Coy Servicos Generales Conserje

7 Enma Cabnal Noriega Servicios Generales Conserje

8 Mynor Ramirez Servicios Generales Conserje 44582066

9 Edwin Orlando Aguirre Rivas Servicios Generales Piloto 42579745

10 Carlos Manuel Zetina Chan Servicios Generales Guardián

11 Selvin Estuardo Vitzil Corzo Servcios Generales Piloto 58511322

12 Héctor Eduardo Acosta Jacinto Servicios Generales Piloto 51925463

13 Leonzo Tumux Tiño Servicios Generales Guardián 46331145

14 Wagner Leonel Garrido Avila Almacén Encargado Almacén 30397621 wgavila@mineduc.gob.gt

1 Licda. Ana B. Sagastume Sandoval Recursos Humanos Coordinadora RR.HH. 5417 8105 absagastume@mineduc.gob.gt

2 Licda. Neida Leticia Salguero Osorio Recursos Humanos Asistente RR.HH. nsalguero@mineduc.gob.gt
3 Verónica Patricia García Rivera Recursos Humanos Movimiento de Personal RR.HH. 50160715 vpgarcia@mineduc.gob.gt
4 Reyna Y. Mejía Jacobo Movimiento de Personal Analista rmejia@mineduc.gob.gt

SECCION RECURSOS HUMANOS
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5 Claudio Mijangos Burgos Movimiento de Personal Analista 54126048 cmijangos@mineduc.gob.gt

6 Licda. Rebeca M. Velásquez López Recursos Humanos Reclutamiento y Selección 41491206 rmvelasquez@mineduc.gob.gt

7 Sandy Pérez Ramos Reclutamiento y Selec. Personal Asistente Reclutamiento 40774482 sperez@mineduc.gob.gt

8 Lic. Juio A. Aldana Berges Movimiento de Personal

Coordinador de Movimiento de 

Personal 4278 7881 jraldana@mineduc.gob.gt

9 Edmundo R. Segura Coy Movimiento de Personal Asistente 5135 5278 esegura@mineduc.gob.gt

1 Licda. Cynthia A. Montoya de Aragón DEFOCE

Jefe Depto.

4770 7353 cmontoya@mineduc.gob.gt

2 Licda. Glenda M. Tornoé Morales DEFOCE Asistente 41284475 gtornoe@mineduc.gob.gt

3 Vannia E. Aldana Caraveo

(Servicios Básicos) Programas de 

Apoyo Asistente 41498410 valdana@mineduc.gob.gt

4 Lic. José L. Zapata Hernández Seccción de Organización Escolar Jefe de Sección 5884 7755 jzapata@mineduc.gob.gt

5 Carlos Leonel Canchan Luna Sección de Organización Escolar Asistente 42168219 cluna@mineduc.gob.gt

6 Lic. Ramón Antonio Poot Ochaeta Seccción de Programas de Apoyo Jefe de Programas de Apoyo 5884 7755 rpoot@mineduc.gob.gt

7 Christian Leopoldo Gonzalez Tzin Programas de Apoyo Asistente I ctzin@mineduc.gob.gt

8 Licda.  Angelina López Lémus Seccción de Programas de Apoyo Asistente del Jefe alemus@mineduc.gob.gt

9 Licda. Deysi  M. Godoy Castellanos Programas de Apoyo Encargada 47119496 dgodoy@mineduc.gob.gt

1 Ing. Alex Alberto Canek Romero  Informática Coordinador de Informática 5966 7010 acanek@mineduc.gob.gt

2 Lic. Rony A. Chan Iglesias Informática Técnico en Informática 5482 7434 rchan@mineduc.gob.gt

1 Licda. Alma L. Ávalos Choc JADO Enlace Administrativo 5691 7558 aavalos@mineduc.gob.gt

2 Doris Marleni Romero Portillo JADO Rep. Nvel. Preprimaria 4114 9688 dromerop@mineduc.gob.gt
3 Lic. Orvin Soto JADO Rep. Nvel. Primaria 4768 9583

4 PEM. Edna V. Cardona Baños JADO Rep. Despacho 4020 9387 ecardona@mineduc.gob.gt

5 MEP. Neria M. Castellanos JADO Rep. Despacho 4224 9284 ncastellanos@mineduc.gob.gt

1 Aura Karina Santiago Trujillo JCP Encargada aksantiago@mineduc.gob.gt

1 Lic. Rafael A.Vásquez Soza DIPLAN Coordinador 4768 6619 ravasquez@mineduc.gob.gt

2 Lic. Edgar René Samayoa Planificación 4051 4429 esamayoa@mineduc.gob.gt

JUNTA CALIFICADORA PERSONAL

JURADO DEPARTAMENTAL

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA

DEPARTAMENTO FORTALECIMIENTO A LA COMUNIDAD EDUCATIVA

UNIDAD DE INFORMÁTICA
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3 Licda. María Agripina Curuchic Planificación Delegada Desarrollo Inst. 4968 3370 mcuruchich@mineduc.gob.gt

4 Licda. Karla Migdalia Castellanos Degrud Planificación Asistente 4062 0295 kcastellanos@mineduc.gob.gt
5 Carlos Lara Planificación Asistente 50176104 flara@mineduc.gob.gt
6 Arq. Marx Renee Chavez Coordinador Coordinador Infraestructura 4739 1160 mrchavez@mineduc.gob.gt

1 Lic. Vinicio A. Morales B. Comunicación Social Coordinador 4120 7954 vmoralesb@mineduc.gob.gt

1 Licda. Azucena Girón Rivas Asesoría Jurídica Asesora Jurídica 4195 2330 jgiron@mineduc.gob.gt

2 Anita B. Miss Barillas Asesoría Jurídica Asistente 3097 0248 amiss@mineduc.gob.gt

1 Auditoría Interna Auditoría Interna

UNIDAD DE COMUNICACIÓN SOCIAL

ASESORÍA JURÍDICA

AUDITORÍA INTERNA
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